a fânaţelor de munte şi de şes, despre cul

tura poamelor, despre cultivarea vitelor, a
viilor, a albinelor, şi poate şi despre însem

nătatea băncilor rurale sistem Reiffeisen şi a
tovărăşiilor agricole.

Poftim la această întrunire cu frăţească

dragoste pe toţi membrii şi spriginitorii reu
niunii noastre.

S ib iiu , 13/25 Aprilie 1895.

Comitetul central a l >Reuniunii române de

agricultură din comitatul Sibiiului*.

R Î S .
Un Ţigan sări într’o grădină să

fure ceapă, dar grădinarul îl văzu p

îi zice:
— Ce cauţi acolo în grădină, rnH

Ţigane?

— De, Românico, m’a aruncat v$ntult

— Dar’ cu mâna pe ceapă ce cauţi ?